государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Чапаевский ресурсный центр»

П Р И К А З

от _16 ноября_2018г.                                        № _73__

Об утверждении «Положения о порядке предоставления платных

образовательных услуг» и внесении изменений в приказ №1 от 16 января

2018 года «Об организации платных услуг в 2018 году»

 С целью приведения в соответствие Устава, локального акта,

регламентирующего порядок предоставления платных образовательных услуг

ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр» обязательным требованиям

законодательства Российской Федерации в области образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о порядке предоставления платных

образовательных услуг»;

2. Пп.1, 2, 4, 5, 6 приказа №1 от 16 января 2018 года «Об организации

платных услуг в 2018 году» изложить в следующей редакции:

«1. Организовать в учреждении работу по оказанию платных

образовательных услуг, а также прочих видов приносящей доход

деятельности, не отнесенных к основной деятельности учреждения.

2. Назначить ответственной за организацию платных образовательных

услуг, а также прочих видов приносящей доход деятельности, не отнесенных

к основной деятельности учреждения, заместителя директора ГБУ ДПО СО

«Чапаевский ресурсный центр» И.В.Кулясову и возложить на неё следующие

обязанности:

2.1. Заключение договоров.

2.2. Координация деятельности работников, участвующих в оказании

платных услуг.

2.3. Своевременное оформление, ведение, учет и регистрацию

документов по осуществлению платных услуг в учреждении.»;

«4. Главному бухгалтеру ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

Т.В.Мантровой обеспечить своевременное проведение расчета размера платы

за оказание платных образовательных услуг, а также прочих видов

приносящей доход деятельности, не отнесенных к основной деятельности

учреждения.

5. Утвердить Состав педагогов, оказывающие платные образовательные

услуги (Приложение № 1).

6. Утвердить Перечень платных образовательных услуг, а также прочих

видов приносящей доход деятельности на 2018г. (Приложение № 2).»

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ГБУ ДПО СО

«Чапаевский ресурсный центр»

                                                                                              И.Ю. Пожидаева

                                                                                 Приложение № 1

         «Об организации платных услуг в

2018 году»

Состав педагогических  работников, задействованных  в оказании

платных образовательных услуг

в 2018 году

№ ФИО работника
Занимаемая

должность

Уровень образования,

квалификация

наименование

направления

подготовки и (или)

специальности

1 Кулясова И.В.

Заместитель

директора ГБУ ДПО

СО  «Чапаевский

ресурсный центр»

Высшее, Московский

городской

педагогический

университет; среднее

специальное:

Чапаевский городской

колледж

Менеджер

организации;

Учитель

информатики;

2 Уколова Н.А.

Методист ГБУ

ДПО СО

«Чапаевский

ресурсный центр»

Высшее, Самарский

сельско-хозяйственный

институт; Самарский

институт повышения

квалификации

зооинженер;

педагог-психолог;

3 Лопухова О.М.

Методист ГБУ ДПО

СО  «Чапаевский

ресурсный центр»

Ульяновский

государственный

педагогический

институт

преподаватель

дошкольной

педагогики и

психологии

4 Кожухова Е.Н.

Методист ГБУ ДПО

СО  «Чапаевский

ресурсный центр»

Высшее; Мордовский

государственный

педагогический

институт

им.М.Е.Евсевьева

Учитель-логопед

5 Евстропова С.И.

Методист ГБУ ДПО

СО  «Чапаевский

ресурсный центр»

Высшее; Самарский

государственный

университет;

СИПКРО

Социальный

педагог,

Психолог

6. Авершина Ю.Г.

Методист ГБУ ДПО

СО «Чапаевский

ресурсный центр»

Средне-специальное;

Оренбургский

педагогический

колледж

Преподаватель

начальных классов

Приложение № 2

         «Об организации платных услуг в

2018 году»

Перечень

платных образовательных услуг, а также прочих видов приносящей

доход деятельности на 2018 год

№

п/п
Наименование услуги, кол-во часов

Категория

получателей

(потребителей)

платной услуги

Цена за 1

слушателя

(руб.)

1. Профессиональная подготовка

(переподготовка) по профессии «Оператор

электронно-вычислительных и

вычислительных машин 3 р.» - 250 часов

Юридические

лица
5998-00

2. Профессиональная подготовка по

дополнительной образовательной

программе: «Организация

коррекционной работы воспитателя

ДОО с детьми с ОВЗ в условиях

инклюзивного образования» - 36 часов

Юридические

лица
1000-00

3. Профессиональная подготовка по

дополнительной образовательной

программе: «Моделирование

коррекционно-развивающей среды в

сфере воспитания и социализации детей

с ОВЗ» - 36 часов

Юридические

лица
1000-00

4. Профессиональная подготовка по

дополнительной образовательной

программе: «Профилактика

эмоционального выгорания и поддержка

психического здоровья педагогов» - 24

часа

Юридические

лица
500-00

5. Повышение квалификации работников

образования на основе ИОЧ «Разработка

содержания образовательного процесса

в дошкольных образовательных

организациях в условиях введения

ФГОС ДОО»

Работники

образования -

владельцы ИОЧ

по договору

с МОиН СО

6. Консультация специалиста (психолог,

логопед, дефектолог, невролог) Службы

ранней помощи (родители с ребенком)

Физические лица 600-00

7. Консультация специалиста (психолог,

логопед, дефектолог, невролог) Службы

ранней помощи (родители)

Физические лица 300-00

8. Тиражирование печатной продукции (1

структурное подразделение)

Юридические

лица
390-00

9. Консультация по социальной адаптации

безработным гражданам (на 1 чел.)

Юридические

лица
910-00

10. Тренинг по психологической поддержке

безработных граждан (на 1 чел.)

Юридические

лица
855-50